tamamladıktan sonra Çerkeşli Mehmet Hilmî Efendi’den tasavvuf dersleri almıştır.

Aynı zamanda mesnevihandır. Çok yönlü bir kişiliği olan Ahmet Mecbûr Efendi,

kendisi hayatta iken üç oğlunu kaybetmiş, bunların arkasından mersiyeler yazmıştır.

Bunlardan birisi de 18 yaşında iken vefat eden Hâzım’dır.

Hazım 17 yaşında 1326/1910 senesinde Ankara İdadisine okumaya gittiği zaman

babası ona nasihatlarını içeren bir pendiyye yazmıştır. Bu pendiyyede oğlunun önce

itikadını düzeltmesini, sonra faydalı ilimler öğrenmesini, nefsine uymamasını,

vaktini değerlendirmesini … istemekte, bu tarz üzere nasihat etmektedir.

Çerkeş. He is a masnawi follower at the same time. Ahmet Mecbûr Efendi, who was

sophisticated, lost his three sons while he was alive and wrote elegies. One of them

is Hâzım. Hâzım passed away when he was 18 years old.

When Hâzım went to Ankara High School in 1326/1910 to study at the age of 17,

his father wrote a masnawi containing his advice. In this masnawi, he asks his son to

correct his faith, then, to learn useful knowledge, not to sin, to value his time, and to

give advice in this manner.

Key Words: Advice, advice poem, Hâzım, Ahmet Mecbûr Efendi, Çankırı

bilinen Hacı Mehmet Efendi’den, ilk Arapça dersini ise Mumcuzâde Hacı

Mehmet Efendiden almıştır. Çankırı’da ilk defa açılan rüşdiye mektebine

giderek eğitimine devam etmiştir. Daha sonra bir müddet ticaret mahkemesi

kâtipliği yapmış, bilahare istifa etmiş, Müftü Hacı Mustafa Hâzım Efendinin

derslerine devam ederek 1301/1885 senesinde icazet almıştır. Bunun üzerine

Osmanlı medresesine müderris, rüştiye mektebine hüsnühat muallimi

olmuştur. 1306/1890 senesinde rüştiye mektebine muallim-i sânî, 1308

/1892 senesinde yeni açılan Ertuğrul idadisine akâid ve hat muallimi tayin

edilmiş ve hayatının sonuna kadar bu vazifede kalmıştır. (Akyol, 2017: 155)

Ayrıca 1310 / 1895’te medresesinin yanına bir de kütüphane inşa ettirmiş,

buraya da 1200 cilt kadar kitap bağışlamıştır. (Onay, 2018: 144)

Mevleviliğin Konya’daki şeyhi Veled Çelebi’nin izniyle Mesnevi-i

Şerif okutmuş ve Çankırı Mevlevihanesi mesnevihanlığı ona verilmiştir.

Tasavvuftaki manevi eğitimini Çerkeşli Nakşibendi şeyhi Mehmet Hilmi

Çünkü altunlu semer eşşege kıymet veremez, der.

Ancak her şeyden önce Mecbûr Efendi’nin şiirlerinde hikemî bir edâ ve

üslûp, tasavvufî bir anlayış her zaman için ön planda kendini göstermektedir.

Mecbûr Efendi, hayatta iken vefat eden üç oğlu Abdullah Nâbî

(1301/1885-1331/1915) Hâzım (1309/1893-1327/1911) ve Tayyip

(1316/1898-1334/1918) için birer mersiye yazmış, kendisi de 1335/1919’da

vefat etmiş, Çankırı-Sarıbaba’daki aile mezarlığına defnedilmiştir.

Ahmet Mecbûr Efendinin ikinci oğlu olan Hâzım, babasının

kaybettiği ilk oğludur. Kaynakların belirttiğine göre dimağî (aklî, zihinsel)

bir hastalıktan dolayı 11 Eylül 327 / 24 Eylül 1911’de vefat etmiştir.

Bu müşkül yâreye ãabr-ı cemîldir merhemim

Óâzım

Ki sen ‘aãrıñ ferîd-i ekmeli olmaú idi óayfâ

Zekâ-yı õâtıña nisbet ümîd-i a‘ôâmım Óâzım

…

Babañ Mecbûra Óaú ãabr-ı cemîl ecr-i cezîl

versin

Ve illâ óaşredek mümted olur bu mâtemim Óâzım

MECBÛR EFENDİNİN PENDİYYESİ

Ahmet Mecbûr Efendi, oğlu Hâzım’ın 1326/1910 yılında Ankara idadisinin

altıncı sınıfına başlaması dolayısıyla kendisine öğütler içeren bir mesnevi

yazmıştır. Bir Mektup başlığıyla yazılan bu mesnevide şair, 1., 2., 31. ve 37.

beyitlerde pend eylediğini açıkça ifade ettiği için bu manzumenin türünün

“pendiye” olduğu âşikardır.